
11e wijziging Besluit mandaat, volmacht, machtiging en aanwijzing Venlo 

2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo en 

Burgemeester van de gemeente Venlo, 

Ieder voor zover het hun eigen bevoegdheid betreft; 

gezien het voorstel van 20 december 2022 (met registratienummer: 1911743); 

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat door Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg op grond van de Wet natuurbe- 

scherming ontheffing is verleend aan de Stichting Faunabeheereenheid Limburg voor de inzet van 

middelen en methoden tot het verstoren, bemachtigen en/of doden van bevers; 

verder overwegende dat de voornoemde ontheffing door de Stichting Faunabeheereenheid Limburg 

geheel of gedeeltelijk als machtiging (toestemming tot ontheffing gebruik) kan worden doorgeschreven 

naar derden en 

dat de bovenbedoelde middelen en methoden adequaat inzetbaar dienen te zijn. 

besluiten: 

  
Tot het vaststellen van het navolgende 11e wijzigingsbesluit van het Besluit mandaat, volmacht, 

machtiging en aanwijzing Venlo 2021: 

Artikel I 
In het register wordt paragraaf 4.9 (Openbare ruimte) aangevuld met het onderdeel ‘Wet natuurbescher- 

ming’ en de volgende bevoegdheden, die de nummers 4.9.34 en 3.9.35 krijgen: 

  

Specifieke Bevoegdheid 

naar 

Bevoegdheid 

van 

Grondslag Bevoegdheid tot Volgnum- 

mer bepalingen/ 

voorwaarden 

hoofd B&W Artikel 160 Het vragen van een machtiging tot het gebruik 

van de ontheffing ‘Bever (Castor Fiber)’ op 

4.9.34 

Gemeente- 

grond van de Wet natuurbescherming van de 

Stichting Faunabeheer- 

wet 

eenheid Limburg. 

hoofd Burgemeester Artikel 171 Het vertegenwoordigen van de gemeente bij 

het ondertekenen van het in volgnummer 4.9.34 

bedoelde machtigings-verzoek. 

4.9.35 

Gemeente- 

wet 

Artikel II 
1. Artikel I van dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking; 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “11de wijziging van het Besluit mandaat, volmacht, 

machtiging en aanwijzing Venlo 2021”. 

Venlo, 20 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 576751 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2022 nr. 576751 28 december 2022 1 


